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Predikan Grindtorpskyrkan 2016-06-26 Att hålla Jesu bud 

1 Joh 1:5-2:10 

1 Joh 1:5-7 

5 Detta är det budskap som vi [apostlarna] har hört från honom [Jesus] och förkunnar för er: att Gud 

är ljus och att inget mörker finns i honom. 6 Om vi säger att vi har gemenskap med honom och 

vandrar i mörkret, ljuger vi och handlar inte efter sanningen. 7 Men om vi vandrar i ljuset, liksom han 

är i ljuset, då har vi gemenskap med varandra och Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd.  

 Ljus, kunskap och erfarenhet av Gud  

Vandra, leva som, göra som, (helgelse) pågående 

Gemenskap med varandra 

Renar, pågående 

1 Joh 1:8-2:1a 

8 Om vi säger att vi inte har synd, bedrar vi oss själva och sanningen finns inte i oss. 9 Om vi bekänner 

våra synder, är han trofast och rättfärdig så att han förlåter oss våra synder och renar oss från all 

orättfärdighet. 10 Om vi säger att vi inte har syndat, gör vi honom till en lögnare och hans ord finns 

inte i oss.   

2 1 Mina barn, detta skriver jag till er för att ni inte ska synda.  

 Mina barn, kärleksfullt.  Johannes, den som Jesus älskade 

 Skriver till kristna. Vi ska inte synda, vi ska bli helgade 

Hebr 12:14  

14 Sök frid med alla och helgelse, för utan helgelse kommer ingen att se Herren. 

 Se Herren, vid uppståndelsen (förvandlingen) 

1 Joh 3:1 

1 Se vilken kärlek Fadern har skänkt oss: att vi får kallas Guds barn! Och det är vi också. Världen 

känner oss inte, eftersom den inte har lärt känna honom. 

1 Joh 3:2-3 

2 Mina älskade, nu är vi Guds barn, och än är det inte uppenbarat vad vi ska bli. Men vi vet att när 

han uppenbaras ska vi bli lika honom, för då får vi se honom sådan han är. 3 Och var och en som har 

det hoppet till honom renar sig, liksom han är ren.  

  Renar sig själv. När vi blir kristna blir vi rättfärdiggjorda, förklarade icke skyldiga. 

Helgelsen, reningen är en pågående process. Göra själva med hjälp av den helige Ande (som vi ska se 

senare). 

  Varför? Hoppet. Vi är Guds barn, när han uppenbaras ska vi bli lika honom. Hopp om 

uppståndelse, evigt liv och medarvingar med Kristus, motiverar att rena sig. Process -> bli lika honom. 

2 Kor 6:17-18 
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17 Därför säger Herren: Gå ut från dem och skilj er från dem, och rör inte vid något orent. Då ska 

jag[Gud] ta emot er, 18 och jag ska vara er Far och ni ska vara mina söner och döttrar, säger Herren 

den Allsmäktige. 

2 Kor 7:1 

1 När vi nu har dessa löften, mina älskade, så låt oss rena oss från allt som befläckar kött och ande 

och fullborda vår helgelse i vördnad för Gud.   

Rom 8:13 

13 Om ni lever efter köttet kommer ni att dö. Men om ni genom Anden dödar kroppens gärningar 

kommer ni att leva. 

 Genom Anden, med hjälp av den helige Ande (återkommer senare) 

Leva, få evigt liv   

1 Joh 3:4-11 

4 Den som ägnar sig åt synd bryter mot lagen, för synd är brott mot lagen. 5 Och ni vet att han har 

uppenbarats för att ta bort synderna. Det finns ingen synd i honom. 6 Den som förblir i honom 

syndar inte. Den som syndar har inte sett honom och känner honom inte.   
7 Kära barn, låt ingen förvilla er. Den som gör det rätta är rättfärdig, liksom han är rättfärdig. 8 Den 

som ägnar sig åt synd är av djävulen, för djävulen har syndat ända från begynnelsen. Men Guds Son 

har uppenbarats för att göra slut på djävulens gärningar. 9 Den som är född av Gud ägnar sig inte åt 

synd, för Guds säd förblir i honom. Han kan inte synda, eftersom han är född av Gud. 10 Så blir det 

tydligt vilka som är Guds barn och vilka som är djävulens barn: den som inte gör det rätta är inte av 

Gud, och inte heller den som inte älskar sin broder.   
11 Detta är det budskap som ni har hört från början: att vi ska älska varandra.   

 Syndar, pågående, ägnar sig åt synd, inte enstaka, ingen klarar att leva helt rättfärdigt 

av sig själv 

1 Joh 2:1-2 

1 Mina barn, detta skriver jag till er för att ni inte ska synda. Men om någon syndar, har vi en som för 

vår talan inför Fadern: Jesus Kristus, den rättfärdige. 2 Han är försoningen för våra synder, och inte 

bara för våra utan också för hela världens.   

 Jesus är försoningen för våra synder, kan förlåta oss och föra vår talan inför Fadern. 

 Skönt att veta, vi klarar inte att aldrig synda 

Rom 8:34  

34 Vem är det som fördömer? Kristus Jesus är den som har dött, ja, än mer, den som blivit uppväckt 

och som sitter på Guds högra sida och vädjar för oss. 

 Genom att Jesus har dött och blivit uppväckt är han försoningen för våra synder. 

1 Joh 2:3-6 

3 Vi vet att vi har lärt känna honom när vi håller fast vid hans bud. 4 Den som säger: "Jag känner 

honom" och inte håller fast vid hans bud, han är en lögnare och sanningen finns inte i honom. 5 Men 
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hos den som håller fast vid hans ord har Guds kärlek verkligen nått sitt mål. Så vet vi att vi är i 

honom. 6 Den som säger sig förbli i honom är skyldig att själv leva så som han levde.   

 Jesu bud (ord), Jesu undervisning, apostlarnas undervisning (bygger på Jesu), nya 

testamentet, inleds med bergspredikan, älska Gud och älska nästa, älska varandra 

 Håller fast vid hans bud (ord), pågående process 

 1 Joh kommentar till Joh.  Joh. vad Jesus gjorde och framförallt sa, 1 Joh. Johannes 

egna kommentarer.  Se på vad Jesus själv sagt om detta. 

Joh 14:12-26 Joh 14:12-17 

12 Jag säger er sanningen: Den som tror på mig ska göra de gärningar som jag gör. Och större än så 

ska han göra, för jag går till Fadern. 13 Och vad ni än ber om i mitt namn ska jag göra, för att Fadern 

ska bli förhärligad i Sonen. 14 Om ni ber om något i mitt namn, ska jag göra det.   

 Villkor, tror på Jesus, gör gärningar som han gör, att vi håller hans bud. Be -> han göra. 

15 Om ni älskar mig håller ni fast vid mina bud. 16 Och jag ska be Fadern, och han ska ge er en annan 

Hjälpare som ska vara hos er för alltid: 17 sanningens Ande. Världen kan inte ta emot honom, för 

världen ser honom inte och känner honom inte. Ni känner honom, för han förblir hos er och ska vara 

i er.    

 Älska Jesus genom att hålla (fast vid) hans bud 

Hålla fast vid Jesu bud med hjälp av den helige Ande 

Vi har den helige Ande, (Apg 2:38: 38 Petrus svarade dem: "Omvänd er och låt er alla 

döpas i Jesu Kristi namn, så att era synder blir förlåtna. Då får ni den helige Ande som gåva.) löfte, 

behöver inte vara andedöpt 

 Anden förblir hos oss och är i oss 

Joh 14:18-19 

18 Jag ska inte lämna er faderlösa, jag ska komma till er. 19 Ännu en kort tid, och världen ser mig inte 

längre. Men ni ska se mig, för jag lever och ni ska leva. 

 Ni ska leva, syftar ytterst på uppståndelsen till evigt liv 

Joh 14:20-21 

20 Den dagen ska ni förstå att jag är i min Far, och att ni är i mig och jag i er. 21 Den som har mina bud 

och håller fast vid dem är den som älskar mig. Den som älskar mig ska bli älskad av min Far, och jag 

ska älska honom och uppenbara mig för honom."   

 Om håller bud, så älskar Jesus. Om älskar, så håller bud. Svårt (omöjligt) hålla bud, 

utan att älska. 

Joh 14:22-23 

22 Judas – inte Judas Iskariot – frågade: "Herre, hur kommer det sig att du ska uppenbara dig för oss 

och inte för världen?" 23 Jesus svarade: "Om någon älskar mig, håller han fast vid mitt ord. Och min 

Far ska älska honom, och vi ska komma till honom och ta vår boning hos honom.  
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 Ta sin boning hos, gemenskap med Fadern och Jesus 

 Håller fast vid Jesu ord, med hjälp av den helige Ande, förändras på insidan, målet är 

att hålla fast automatiskt (Jer 31:33 …Jag skall lägga min lag i deras inre och skriva den i deras 

hjärtan…) 

Joh 14:24-26 

24 Den som inte älskar mig håller inte fast vid mina ord. Ordet som ni hör är inte mitt, det kommer 

från Fadern som har sänt mig.   
25 Detta har jag sagt er medan jag ännu är kvar hos er. 26 Men Hjälparen, den helige Ande som 

Fadern ska sända i mitt namn, han ska lära er allt och påminna er om allt som jag sagt er.  

 Den helige Ande ska lära och påminna oss om det Jesus sagt 

 Vi ber ibland att vi vill ha mer av den helige Ande. Inte fel (Luk 11:13: 13 Om nu ni som 

är onda förstår att ge goda gåvor till era barn, hur mycket mer ska då inte er Far i himlen ge den 

helige Ande åt dem som ber honom?") 

Kanske ändå tänka tvärtom: Den helige Ande vill ha mer av oss. 

 Vi bör få en hunger och törst att lära oss mer om Jesus och vad han sagt 

1 Joh 2:7-10 

7 Mina älskade, det jag skriver till er är inte ett nytt bud, utan ett gammalt bud som ni har haft från 

början. Detta gamla bud är ordet som ni har hört. 8 Ändå är det ett nytt bud jag skriver till er. Det 

förverkligas i honom och i er, eftersom mörkret viker och det sanna ljuset redan lyser. 9 Den som 

säger sig vara i ljuset men hatar sin broder är fortfarande kvar i mörkret. 10 Den som älskar sin broder 

förblir i ljuset, och det finns inget i honom som leder till fall.  

 Älskar, med Guds kärlek (agape) 

Broder, syster, kristen  

Vandra i ljuset, förblir i ljuset om älskar våra kristna syskon 

1 Joh 3:18-24 

18 Kära barn, låt oss inte älska med ord eller fraser, utan i handling och sanning. 19 Då vet vi att vi är 

av sanningen, och inför honom kan vi övertyga vårt hjärta, 20 om det fördömer oss, att Gud är större 

än vårt hjärta och vet allt. 21 Mina älskade, om hjärtat inte fördömer oss har vi frimodighet inför 

Gud, 22 och vad vi än ber om, det får vi av honom eftersom vi håller hans bud och gör det som gläder 

honom. 23 Och detta är hans bud: att vi ska tro på hans Sons namn, Jesus Kristus, och älska varandra 

så som han befallt oss. 24 Den som håller fast vid hans bud förblir i Gud och Gud i honom. Och att 

Gud förblir i oss, det vet vi av Anden som han gett oss. 

Sammanfattning 

Rening, helgelse är en pågående process 

Vi ska hålla Jesu bud, med den helige Andes hjälp (som är i oss) 

Vi visar vår kärlek till Jesus genom att hålla Jesu bud 

Vi ska älska våra kristna syskon 
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Om vi syndar, så för Jesus vår talan 


